3

[image: image1.png]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» сентября  2020г.   № 191
                            пос. Красная Заря

Об утверждении Порядка выплаты
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам  муниципальных   образовательных организаций Краснозоренского района , реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы.

    В соответствии с постановлением  Правительства Орловской области от 01 сентября 2020 года №539 «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций Орловской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, и Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Орловской
области на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения
за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы» админмистрация Краснозоренского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Установить ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Краснозоренского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, в размере 5000 рублей.
2.  Утвердить:

Порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения
за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Краснозоренского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, согласно приложению 1;

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.

4. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Краснозоренского района.

5.    Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Отдела образования администрации  Иванникову И.В.
Глава района                                                                    И.А.Пряжников

   Готовил: Отдел образования администрации Краснозоренского района
Завизировали:

Финансовый отдел администрации                                           С.А.Овсянникова

Организационно-кадровый отдел                                                        М.А.Лосева

Общий отдел                                                                                   С.А.Касторнова
Юридический  отдел                                                                          Е.В.Бакулина

Отдел по экономике и трудовым ресурсам
администрации района                                                                       А.Б.Сергеева
Исполнитель: менеджер по экономической работе

       Данилова Г.Ю. те.:8(48663)21697
_1648038942.bin